[image: image1.png]

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
Юрюзанского городского поселения

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    “     «  10 »  апреля  2017 г.             № 135
      г. Юрюзань
О внесении изменений в

Административный  регламент

по предоставлению муниципальной
услуги  Администрации Юрюзанского

городского поселения, утвержденный
Постановлением от 04.04.2017г.  №128

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом Юрюзанского городского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный Регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный Постановлением администрации Юрюзанского городского поселения от 04.04.2017г. №128, следующие изменения:

1.1.  пункт 14 раздела 2 Административного Регламента дополнить п.14.1 следующего содержания:
 «14.1 Помимо предусмотренных подпунктами 1-13 пункта 13 настоящего Регламента Правительством Российской Федерации могут устанавливаться иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет».

1.2 пункт 15 раздела 2 Административного регламента читать в следующей редакции:

«15. Для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства  в эксплуатацию разрешается требовать только указанные в пунктах 13 и 14.1 настоящего Регламента документы».

1.3 пункт 16 раздела 2 Административного регламента читать в следующей редакции:

«16. Документы, предусмотренные пунктами 13 и 14.1 настоящего Регламента могут быть направлены в электронной форме».

1.4 подпункт 1, пункта 19 раздела 2 Административного регламента читать в следующей редакции:

«1) отсутствие документов, указанных в пункте 13 настоящего Регламента, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, а также документов, указанных в пункте 14.1 настоящего Регламента».

1.5 пункт 19 раздела 2 Административного Регламента дополнить п.п 5 следующего содержания:
 «5) Несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.
Неполучение или несвоевременное получение документов, указанных в подпунктах 2, 3, 4, 10 пункта 13 настоящего Регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.
2. Обнародовать настоящее Постановление на стендах и официальном сайте администрации Юрюзанского городского поселения.

3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4.Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Юрюзанского городского поселения
        С.А.Замятин